
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад общеразвивающего вида № 57» 

350031, г. Краснодар  п. Берёзовый   ул. Декоративная, № 8/1, тел./факс 211-36-60 

ПРИКАЗ 

 

от 11.08.2025 г.                                                                                              № 119 

 

«О создании аттестационной комиссии в ДОО на 2025-2026 учебный год» 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 

196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать аттестационную комиссию для проведения аттестации 

педагогических работников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57»  

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности на 2025-2026 

учебный год. 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии для аттестации 

педагогических работников (приложение №1). 

3. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических 

работников в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57» старшего 

воспитателя Сипягину И.А. 

4. Вменить старшему воспитателю Сипягиной И.А. следующие обязанности: 

             - организация изучения федеральных и региональных документов по   

             аттестации педагогических работников в ДОО; 

             - прием аттестационных документов от педагогических работников в       

             установленные сроки; 

             - обеспечение оформления аттестационных документов в   

             соответствии с установленными требованиями; 

             - формирование списков аттестуемых педагогических работников; 

             - составление и утверждение графиков аттестации. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 57»                                                                        Д.М.Плохая 

С приказом ознакомлены:   

Сипягина И.А. 

Рыжая Н.В. 

Нарожнева И.Н.                                                    

Огилько Т.В. 

Филь Е.В. 

 

 



                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар 

                                          «Детский сад № 57» 

                                                                      № 119 от 11.08.2025 г.  

 

 

 

СОСТАВ 

аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников  

муниципального автономного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 57» 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

в 2025-2026 учебном году 

 

Сипягина Ирина Анатольевна старший воспитатель МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 57», 

председатель комиссии  

Рыжая Наталья 

Владимировна 

воспитатель, председатель первичной 

профсоюзной организации МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 57» 

Нарожнева Ирина 

Николаевна 

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 57», секретарь 

Огилько Татьяна 

Владимировна 

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 57» 

Филь Елена Владимировна воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 57» 

 

 

 

Заведующий МАДОУ  

МО г. Краснодар «Детский сад № 57»                                         Д.М.Плохая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-13T12:50:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 57"




